



Trinn: 7.
Tid: 45 min.

Kommunitets- og klosterliv i Norge

TROSMÅL	Eleven ønsker å vite og lære mer om klosterliv i Norge.
KUNNSKAPSMÅL	Elevene kjenner til ulike ordener som finnes i Norge og hvor det finnes klostre.
EVNEMÅL	Elevene kan navnet på minst fem klostre som finnes i Norge.

METODER	Fortelling, besøk, individuelt elevarbeid og tegning/maling.
HJELPEMIDLER	Internett, besøk i kloster eller kommunitet, male-/ tegnesaker.
BØNN	Korstegnet. Fader vår. Hill deg Maria. <u>Bønn for ordensfolk</u> : Allmektige Gud, vår Far, du er trofast mot dem du kaller, du virker og du fullbyrder ethvert godt forsett. Hold din hånd over dem som har forlatt alt for å følge Kristus i lydighet, fattigdom og kyskheter. De har viet sitt liv til deg og din Kirke. La alt de er og alt de gjør bli et talende vitnesbyrd om din Sønn. Han som lever og råder i evighet. Amen.

Katekesens forløp

INNLEDNING (5 min.)	- Hilse på alle og ønske velkommen
	- Bønn

Fortell: Forrige time hadde vi om kall til et liv i sølibat i kloster og om grunntrekkene i ordenslivet. Denne timen skal vi se nærmere på katolsk kommunitets- og klosterliv her i Norge, samt hvilke kongregasjoner og klosterordener vi har her i Norge, der det lever brødre og søstre, munk og nonner.

UTDYPING (25 min.)	Bruk nettsiden: https://klosterliv.no/?page_id=46 til å gi elevene en presentasjon og oversikt over alle kongregasjoner (kommuniteter) og ordener (klostere) for kvinner og menn, som finnes i Norge. Bruk også et norgeskart (gjærne google maps) til å vise hvor i landet de ulike ordenssamfunnene befinner seg.
-----------------------	---

Lag deg selv et lite manus der du kommer inn på følgende momenter om ordenssamfunn:

- De katolske ordenssamfunn står alle innenfor den samme teologi og lære, og i de fleste av dem avlegges de samme ordensløfter ved inntredelse.
- Men alle klosterordener og kongregasjoner har gjerne også sin egen spesielle spiritualitet; noen åndelige lærere og helgener som de legger spesielt vekt på i sitt bønneliv og sitt arbeid.
- De ulike kongregasjonene og ordenene har også sine egne drakter, i litt forskjellige farger eller uttrykk.
- De ulike kongregasjonene og ordenssamfunnene virker også litt forskjellig innenfor Kirken og samfunnet; Noen har ikke klausur for medlemmene, noen har full klausur og noen har delvis klausur. Noen ordenssamfunn har tradisjonelt arbeidet mye ute blant legfolk med misjon, sykepleie, fattigdom osv., mens andre legger mest vekt på bønn, pretekall og forkynnelse.

Hvis dere har et kloster eller kommunitet i tilknytning til eller i nærheten av deres menighet, kan det være mulighet for at dere kan komme på en omvisning der denne timen. Avtal i så fall dette på forhånd.

ELEVOPPGAVER
(10 min.)

Hver elev kan velge seg ut et av ordenssamfunnene / kongregasjonene vi har i Norge og lese og skrive om dette i kladdeboken. Hvis det er tid igjen, kan de tegne eller male ordensdrakten på et A4-ark. La elevene bruke internett, eller skriv ut faktaark om det ordenssamfunnet de har valgt seg fra www.katolsk.no.

OPPSUMMERING
(5 min.)

La elevene nevne noen kongregasjoner og klostere som finnes i Norge, samt fortelle hvor i landet de er. Vet de noe mer om disse ordenssamfunnene? La dem fortelle litt.

BØNN
/AVSLUTNING

Før dere avslutter timen kan dere be en gang til de samme bønner som dere innledet med.